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Gmina Pszczyna jako lider projektu „Aktywny lokalnie, myśli globalnie -
rewitalizacja Domu Usług i budynku dawnej pralni przy szpitalu w Pszczynie”
podpisała umowę partnerską z Powiatem Pszczyńskim i złożyła wniosek o
dofinansowanie w ramach Programu Funduszy Europejskich dla Śląska 2021-
2027 (FESL 2021-2027) na wsparcie projektu rewitalizacyjnego obejmującego
stary „Dom Usług” oraz budynek dawnej pralni.

Budynek znajduje się obecnie w zarządzie Administracji Zasobów Komunalnych w
Pszczynie. Instytucja ta, działając w imieniu Urzędu Miejskiego, odpowiada za bieżące
gospodarowanie obiektem. To właśnie AZK zgłosiła dążyła do uzyskania dokumentacji,
potrzebnej do złożenia wniosku o dofinansowanie do Funduszu Europejskiego dla Śląska.

Gmina Pszczyna odpowiadać ma za realizację zadania związanego z przebudową
Spółdzielczego Domu Usług na budynek użyteczności publicznej. W budynku handlowo-
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usługowym docelowo miałyby powstać nowoczesne pomieszczenia, które staną się
siedzibą podmiotów działających na rzecz społeczności lokalnej i sektora pozarządowego.
Przestrzeń mogłaby być wykorzystywana m.in. do organizacji spotkań, warsztatów i
konferencji, a także stałby się siedzibą biblioteki, ogniska muzycznego oraz Domu
Inicjatyw Społecznych.

Drugim elementem projektu jest rewitalizacja budynku dawnej pralni, który przez lata
pozostawał niewykorzystany. Nowe funkcje tego miejsca obejmowałyby m.in.
przestrzenie dla twórczej działalności podopiecznych Powiatowego Ogniska Pracy
Pozaszkolnej, pomieszczenia wspierające pracę Powiatowej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej oraz powierzchnie przeznaczone dla organizacji pozarządowych.
Realizatorem tej części jest Powiat Pszczyński.

Łączna wartość projektu szacowana jest na ok. 47 mln złotych, z czego wniosek na
dofinansowanie ze środków UE jest na kwotę ok. 40 mln zł. 

Przedsięwzięcie, realizowane w ramach Programu Funduszy Europejskich dla Śląska
2021-2027 (FESL 2021-2027), odpowiada na potrzeby mieszkańców, jednocześnie dbając
o zachowanie i rozwój lokalnego dziedzictwa.

- Przygotowanie programu funkcjonalno-użytkowego pozwoliło określić kierunki
zagospodarowania budynku. Analizy wykonane przez architektów potwierdziły, że mimo
obecnego stanu obiekt posiada solidną konstrukcję, której odtworzenie od podstaw
kosztowałoby kilka milionów złotych. Dlatego zamiast burzyć, warto wykorzystać jego
potencjał i wyjątkowość.

Dzięki zaangażowaniu Referatu Rozwoju i Funduszy Europejskich Gmina Pszczyna złożyła
wniosek o dofinansowanie tego przedsięwzięcia. To ważny krok w kierunku nadania
budynkowi nowego życia i stworzenia przestrzeni, która będzie służyć całej społeczności.
Umowa partnerska z Powiatem Pszczyńskim to też kolejny dowód na współpracę
pomiędzy jednostkami samorządowymi. Budynek znajduje się obecnie w zarządzie
Administracji Zasobów Komunalnych w Pszczynie, która od momentu przejęcia obiektu
przez Urząd Miejski odpowiada za jego bieżące gospodarowanie. Dzięki zaangażowaniu i
staraniom AZK, które zleciło przygotowanie niezbędnych dokumentacji, by pomóc w
złożeniu wniosku o dofinansowanie do Funduszu Europejskiego dla Śląska - mówi
burmistrz Dariusz Skrobol.

Celem projektu jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom przemian społecznych,
przestrzennych i gospodarczych poprzez nadanie nowych funkcji nieużytkowanym dotąd
obiektom. Dzięki temu powstaną miejsca sprzyjające integracji społecznej, rozwojowi



kreatywności oraz wsparciu organizacji pozarządowych.

Dzięki rewitalizacji oba obiekty zyskają nową funkcję i przyczynią się do ożywienia
centrum Pszczyny. Będą sprzyjały kreatywności, rozwojowi działań społecznych i
integracji mieszkańców. Ponadto zwiększą atrakcyjność turystyczną miasta i powiatu,
wzbogacając ofertę kulturalno-społeczną regionu.

Projekt jest realizowany w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji, przyjętego Uchwałą
Rady Miejskiej w Pszczynie nr XX/178/25 z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Poniżej prezentujemy koncepcję firmy Zoba Architekci, z której wynika, że istnieje
możliwość przebudowy budynku z zachowaniem istniejącej konstrukcji. Pozwoli to na
uzyskanie powierzchni użytkowej wynoszącej ok. 2360 m².
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